
 
 

 

 
(AVVISO AL PUBBLICO) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 23; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di incarichi di insegnamento 
modificato con Decreto Rettorale n. 173, prot. n. 70890 del 29.03.2019; 
VISTO la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/05/2025 in cui si approvava la proposta di 
stipulazione dei contratti per attività di insegnamento ex art. 23 L. 30.12.2010, n. 240 a.a. 2025/2026 - I° 
semestre relativi a insegnamenti di didattica ufficiale e integrativa; 
VISTO il bando emanato con prot.n. 952 del 28/05/2025, Rep.n.119/2025; 
VISTO il Decreto Direttoriale Prot.n. 1176 del 30.06.2025, Rep.n. 143/2025, con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di 
docenza di didattica integrativa/esercitazioni da attribuirsi mediante contratti di diritto privato di lavoro 
autonomo; 
VISTI gli atti della commissione per il conferimento dell’attività didattica integrativa; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di docenza 
di didattica integrativa da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro 
autonomo, per l’anno accademico 2025/2026, presso il Dipartimento di Educazione e Scienze umane 
dell’Università di Modena e Reggio Emilia, bandite con Prot. n.952 del 28/05/2025, Rep.n. 119/2025. 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art. 1 sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per i sotto elencati insegnamenti: 

 
 

DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE – SEDE DI REGGIO EMILIA 
 

Bandi didattica integrativa a.a. 2025-2026, Cdl SFP e Cdl SENPS



[*] da intendersi al netto degli oneri a carico dall’amministrazione 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, 
n. 168. La presente graduatoria sarà affissa all'Albo Ufficiale dell'Università di Modena e Reggio Emilia
– Dipartimento di Educazione e Scienze umane Sede di Reggio Emilia - per un periodo non inferiore a
trenta giorni. Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente
nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia.

Reggio Emilia, 01.07.2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
F.to

Prof.ssa Contini Annamaria

 __________________________ 

INSEGNAMENTO CDL Compenso per 
contratti 
occasionali* 

Compenso per 
contratti libero 
professionali* 

Costo lordo Costo 
orario 

ORE SSD PERIODO IDONEI 

Linguaggi dell’arte 
e media digitali (2 

Edizioni) 

Scienze della 
Formazione 
Primaria 

 
  995,28 € 829,92 €   1.080,00 €   45 €/h 24 h 

L-ART/03 22/09/2025- 
30/05/2026 

RABOTTI Annalisa: 
62 punti IDONEA 

ARANGIO Susanna: 
57,26 punti IDONEA 

GUALANDRI Andrea: 
23 punti IDONEO 

Storia e legislazione dei 
servizi educativi per la prima 

infanzia 

Scienze 
dell’educazio
ne per il nido 
e le 
professione 
socio-
pedagogiche 

663,52 € 553,28 €   720,00 €  45 €/h  16 h M-PED/02 

 22/09/2025-
20/12/2025 

GRANZOTTO Francesca: 

31,4 punti IDONEA

Didattica della lettura e della 
comprensione (4 Edizioni) 

Scienze della 
Formazione 
Primaria 

 
2.156,44 € 1.798,16 €   2.340,00 €   45 €/h 52 h M-PED/03  22/09/2025- 

30/05/2026 

VEZZANI Agnese: 
71,42 punti IDONEA 

BEGNARDI Tiziana: 
41,5 punti IDONEA 


		2025-07-01T17:08:30+0200
	ANNAMARIA CONTINI




